REFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

LEI N2 402/2018

Autoriza Crédito Suplementar e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Camutanga:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 12 Fica autorizado a abertura de Crédito Suplementar para fazer face ao reforço das

seguintes dotações, até o limite nelas descritos, já considerado as Emendas Modificativas

apresentadas pelo Legislativo:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0412200022.010 Gestão Administrativa da Secretaria

33904700 Obrigações Tributarias e Contributivas 50.000,00

02.03 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2884600000.002 Encargos Junto a Previdência

46907107 Principal da Dívida junto a Precatórios 400.000,00

02.04 SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

2369200082.017 Gestão da Secretaria

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 15.000,00

33903051 Combustíveis e Lubrificantes 50,000,00

Ai\ 33903059 Materiais Diversos 10.000,00

33903600 O.S.T. Pessoa Física 20.000,00

33903900 O.S.T. Pessoa Jurídica 20.000,00

2369200082.019 Apoio a Criação, a Agricultura e ao Artesanato

44905200 Equipamentos e material Permanente 15.000,00

02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

1236100032.020 Gestão da Secretaria de Educação

33903059 Materiais Diversos 15.000,00

33903600 O.S.T. Pessoa Física 12.000,00

1236100032.021 Atividades com Recursos do Salário Educação

44905200 Equipamentos e Material Permanente 4 10.000,00

1236100032.023 Remuneração do Magistério — FUNDEB

31911300 Obrigações Patronais — RPPS 200.000,00

1236100032.024 Outras Despesas com Educação — FUNDEB

33903200— Material de Distribuição Gratuita 4.000,00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 — Centro — Camutanga — PE — CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162

CNPJ: 11.362.779/0001 —01 E-mail: prefeituradecamutanga@vahoo.com -

oftkuotiPA000

REFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

1236100032.025 Transporte de Estudantes

33903051 Combustíveis e Lubrificantes

33903059 Materiais Diversos

1236100032.028 Manutenção do Ensino Fundamental — Recursos Próprios

33903600 O.S.T. Pessoa Física

02.06 SECRETARIA DA SAÚDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030100052.049 Programa de Melhoria da Atenção Básica — PMAQ

33905900 Materiais Diversos — SUS

1030100052.041 Gestão da Secretaria e do Fundo de Saúde

33903059 Materiais Diversos

1030100052.042 Gestão do Hospitais e Unidades de Saúde

31911300 Obrigações Patronais — RPPS

33903051 Combustíveis e Lubrificantes

33903051 Combustíveis e Lubrificantes — Recursos do SUS

33903054 Material Odontológico, Hospitalar e Laboratorial

33903600 O.S.T. Pessoa Física

1030100052.047 Programa de Agentes Comunitários de Saúde

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

1030100052.054 Outras Ações na Função Saúde

33903059 Materiais Diversos

33903200 Material de Distribuição Gratuita

50.000,00

30.000,00

150.000,00

23.000,00

30.000,00

150.000,00

60.000,00

10.000,00

120.000,00

100.000,00

110.000,00

5.000,00

6.000,00

02.07 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL — FMAS E FMDCA

0824300062.063 Programa Primeira Infância — SUAS — Criança Feliz

31901300 Obrigações Patronais — INSS

33903600 O.S.T. Pessoa Física

0824400062.055 Gestão da Secretaria, do FMAS e do FMDCA

33901400 Diárias — Civil

33903059 Materiais Diversos

0824400062.057 Ações do Programa de Proteção Social Básica — Serv. Convivência

33903059 Materiais Diversos

33903600 O.S.T. Pessoa Física

0824400062.058 — Apoio a Programas de Proteção Social Especial

33903059 Materiais Diversos

33903600 O.S.T. Pessoa Física

02.08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E MEIO AMBIENTE

1545200071.015 Const. de Muros Arrimo, Escadarias e Obras Complementares

44905100 Obras e Instalações

1545200072.068 Gestão da Secretaria

33903051 Combustíveis e Lubrificantes

02.09 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.000,00

10.000,00

10.000,00

35.000,00

50.000,00

20.000,00

7.000,00

15.000,00

5.00600

20.000,00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240— Centro — Camutanga — PE — CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162
CNPJ: 11.362.779/0001 —01 E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com -

°4431M PINO

REFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
dif,r

1545200102.075 Gestão da Secretaria

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

33903059 Materiais Diversos

33903600 O.S.T. Pessoa Física

33903900 O.S.T. Pessoa Jurídica

02.11 SECRETARIA DE DESPORTOS E TURISMO

2769500112.081 Promoção de Eventos Turísticos e Esportivos

33903059 Materiais Diversos

33903100 Premiações Cult., Artíst., Cient., Desportivas e Outras

02.12 FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES — CAMUPREV

0927200092.083 Manutenção das Atividades do CAMUPREV

31909200 Despesas de Exercícios Anteriores

09272000092.086 Manutenção das Atividades Previdenciárias

33900100 Aposentadorias e Reformas

350.000,00

40.000,00

70.000,00

12.000,00

11.000,00

1.000,00

2.000,00

300.000,00

TOTAL 2.626.000,00

Art. 22 Os recursos para o presente Crédito, correrão por conta das seguintes fontes:

c) 9999999999.001 Reserva de contingência 1.253.000,00

d) Anulação Parcial das seguintes Dotações:

02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0412200022.010 Gestão Administrativa da Secretaria

33903051 Combustíveis e Lubrificantes

33903600 O.S.T. Pessoa Física

33903900 O.S.T. Pessoa Jurídica

0412200022.014 Encargos com a Previdência Social

31901300 Obrigações Patronais — INSS

31911300 Obrigações Patronais — RPPS

02.03 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

0412200022.015 Gestão da Secretaria

33903500 Serviços de Consultoria

33909100 Sentenças Judiciais

2884600000.002 Encargos Junto a Previdência

32902100 Juros sobre a Dívida por Contrato

46907105 Principa Ida Dívida junto ao INSS

46907106 Principal da Dívida junto ao RPPS

02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — FUNDEB

1236100031.003 Construção e Melhorias de Escolas e Equipamentos Afins

44905100 Obras e Instalações — Recursos não vinculados

20.000,00

15.000,00

30.000,00

150.000,00

50.000,00

50.000,00

30.000,00

20.000,00

50.000,00

150.000,00

150.000,00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 — Centro — Camutanga — PE —CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162

CNPJ: 11.362.779/0001 —01 E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com -

411140tmato pkiL

g \X .•• REFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

44905100 Obras e Instalações — FUNDEB

1236100032.025 Transporte de Estudantes

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção — FUNDEB

44905200 — Equipamentos e Material Permanente

1236200032.037 Apoio ao Ensino Superior

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção

30.000,00

150.000,00

50.000,00

30.000,00

02.06 SECRETARIA DE SAÚDE — F.M.S.

1030100051.004 Construção e Melhorias de Unidades da Saúde

44905100 Obras e Instalações — Recursos não Vinculados 100.000,00

1030100052.042 Gestão de Hospitais e Unidades de Saúde

33903059 Materiais Diversos — Recursos não Vinculados 100.000,00

33903059 Materiais Diversos —SUS 50.000,00

1030100052.049 Programa de Melhorias da Atenção Básica — PMAQ

31901400 Contratação por Tempo Determinado — SUS 23.000,00

1030100052.051 Compensação de Especialidades Regionais

36903600 O.S.T. Pessoa Física — SUS 25.000,00

1030100052.053 Ações de Média e Alta Complexidade — MAC

33903600 0.S.T, Pessoa Física — SUS 50.000,00

02.07 — SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL — FMAS E FMDCA

0824300062.063 Programa Primeira Infância — SUAS — Criança Feliz

31900400 Contratação por tempo Determinado — FNAS 50.000,00

TOTAL 2.626.000,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Camutanga, 12 de set bro de 2018.

Arman

Prefeito

a ocha

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240— Centro — Camutanga — PE — CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162
CNPJ: 11.362.779/0001 —01 E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com -